
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sei del mese di luglio alle ore 12:55, presso la
sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  06-07-18 Numero  86

Oggetto: Oggetto: Atto di indirizzo per reperimento iscrizioni asilo nido comunale
di villa lempa a.s. 2018/2019



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

la L.R. 28 aprile 2000, n. 76 recante “Norme in materia di servizi educativi per la-

prima infanzia” pubblicata sul BURA n.16 ordinario del 09.06.2000, con la quale la
Regione Abruzzo ha disciplinato i servizi educativi per la prima infanzia;

la D.G.R. n. 565 del 26.06.2001, pubblicata sul BURA n.87 speciale del 01.08.2001,-

con cui sono state approvate le “Direttive generali di attuazione” della L.R. n. 76/2000;

la L.R. 04.01.2005, n. 2, recante “Disciplina delle autorizzazioni al funzionamento e-

dell’accreditamento dei soggetti eroganti servizi alla persona” pubblicata sul BURA n.
3 del 14.01.2005, che all’art. 7, comma 2 subordina ad apposito Regolamento la
definizione dei requisiti minimi strutturali, tecnologici e organizzativi per
l’accreditamento dei soggetti gestori di strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale
dei servizi socio-assistenziali, socio-sanitari e socio-educativi, ivi compresi quelli
disciplinati dalla L.R. n. 76/2000;

la D.G.R. n. 935 del 23.12.2011, e ss.mm.ii. con cui è stata approvata la “Disciplina per-

la sperimentazione di un sistema di accreditamento dei servizi educativi per la prima
infanzia”;

la D.G.R. n. 833 del 13.10.2015 con cui è stata approvato l’Avvio di una nuova-

sperimentazione del sistema di accreditamento dei servizi educativi per la prima
infanzia;

VISTO il Regolamento comunale per i servizi socio educativi, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30.09.2014;

DATO ATTO che, in particolare, l’art. 15 del citato Regolamento prevede che i genitori,
per iscrivere i propri figli all’Asilo Nido, “…devono compilare un apposito modulo
disponibile presso il Nido d’Infanzia comunale e l’ufficio di competenza…”;

CONSIDERATO che, per quanto sopra, risulta necessario reperire le iscrizioni all’Asilo
Nido di Villa Lempa al fine dell’organizzazione del Servizio per l’a.s. 2018/2019;

CONSIDERATO, altresì, che nella predisposizione del modello di domanda e dell’avviso
pubblico si dovrà tener conto di quanto stabilito nella Carta dei Servizi;

RITENUTO, pertanto, di dover conferire mandato al Responsabile dell’Area Affari
Generali affinché predisponga un avviso pubblico per il reperimento delle iscrizioni e la
domanda di ammissione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTO il parere  tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi espressi ed accertati ai sensi di legge;

DELIBERA



di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali la predisposizione2)
dell’avviso pubblico per il reperimento delle iscrizioni e la domanda di ammissione
per l’a.s. 2018/2019  posto che a tal fine occorre tenere presenti le prescrizioni
scaturite dai finanziamenti regionali ottenuti  per il “rilancio del piano per lo sviluppo
dei servizi educativi per la prima infanzia”;

di dichiarare, con successiva unanime votazione, il presente provvedimento3)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


